АДМИНИСТРАЦИЯ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА
НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО НАЖИН-ЮЬРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ

РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

366241, ЧР, Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. А.Кадырова 3, nojayurt@maiI.ru.т/ф 8 (87148) 2-22-57

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

» 3 " w  _  2018 г. с.Ножай-Юрт № / / ? /

О комиссии по формированию и подготовке кадрового резерва для
замещения вакантных должностей муниципальной службы

в администрации Ножай-Юртовского муниципального района
Чеченской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом
Чеченской Республики от 26 июня 2007 года № 36-P3 «О муниципальной
службе в Чеченской Республике», руководствуясь Уставом администрации
Ножай-Юртовского муниципального района, в целях совершенствования
работы по созданию кадрового резерва для замещения вакантных
должностей муниципальной службы в администрации Ножай-Юртовского
муниципального района,
1. Утвердить Положение о комиссии администрации Ножай-Юртовского
муниципального района по формированию и подготовке кадрового резерва
для замещения вакантных должностей муниципальной службы в
администрации Ножай-Юртовского муниципального района согласно
приложению 1.

2. Утвердить конкурсную комиссию администрации Ножай-Юртовского
муниципального района по формированию и подготовке кадрового резерва
для замещения вакантных должностей муниципальной службы в
администрации Ножай-Юртовского муниципального района согласно
приложению 2.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
Мамадиева Х.Д. - заместителя главы администрации Ножай-Юртовского
муниципального района.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит
опубликованию на официальном сайте администрации Ножай-Юртовского
муниципального района.

Глава администрации
Ножай-Юртовского

Приложение 1
к распоряжению главы администрации

Ножай-Юртовского муниципального района
« 3 » PY  2018г. № / 0 (

Положение

о конкурсной комиссии администрации Ножай-Юртовского
муниципального района по формированию и подготовке кадрового резерва

для замещения вакантных должностей муниципальной службы в
администрации Ножай-Юртовского муниципального района

1. Настоящим Положением определяется порядок деятельности комиссии
администрации Ножай-Юртовского муниципального района по
формированию и подготовке кадрового резерва для замещения вакантных
должностей муниципальной службы (далее - Комиссия).

2. Основными задачами Комиссии являются:

1) организация разработки и утверждение плана первоочередна
мероприятий по формированию и подготовке кадрового резерва для
замещения вакантных должностей муниципальной службы (далее - кадровый
резерв);

2) организация разработки и утверждение рекомендаций по отбору
претендентов для включения в кадровый резерв;

3) определение методик отбора, подготовки, переподготовки кадрового
резерва;

4) формирование базы данных кадрового резерва и базы данных вакантных
должностей муниципальной службы;

5) определение учебных заведений, на базе которых может осуществляться
отбор претендентов для включения в кадровый резерв, их подготовка и
переподготовка;

6) обеспечение участия организаций, общественных объединений, учебных
заведений в работе по формированию кадрового резерва;

7) обеспечение информирования граждан и организаций о мероприятиях,
проводимых в рамках формирования кадрового резерва.

3. Комиссия для реализации возложенных на нее основных задач
осуществляет:

1) подготовку предложений главе администрации Ножай-Юртовского
муниципального района, касающихся выработки муниципальной политики в
области формирования и эффективного использования кадрового резерва;

2) координацию деятельности администрации Ножай-Юртовского
муниципального района и ее структурных подразделений, органов местного
самоуправления Ножай-Юртовского муниципального района по вопросам,
связанным с отбором, подготовкой, переподготовкой кадрового резерва;

3) выработку рекомендаций главам администраций муниципальных
образований района по созданию Комиссий по формированию и подготовке
кадрового резерва;

4) определение порядка ведения базы данных кадрового резерва и перечней
должностей, подлежащих замещению резервистами;

5) подготовку предложений о создании районного резерва управленческих
кадров.

4. Комиссия имеет право:

1) запрашивать и получать в установленном порядке по вопросам
формирования и подготовки кадрового резерва необходимые материалы от
структурных подразделений администрации Ножай-Юртовского
муниципального, органов местного самоуправления, а также от предприятий,
организаций и учреждений района;

2) создавать по отдельным вопросам рабочие группы из числа
представителей муниципальных органов, общественных объединений,
предприятий, организаций, учреждений района;

3) приглашать на свои заседания представителей органов местного
самоуправления Ножай-Юртовского муниципального района, общественных
объединений, предприятий, организаций и учреждений района.

5. Члены Комиссии принимают участие в ее работе на общественных
началах.

6. Деятельность Комиссии по организационному, материально-техническом)
обеспечению производит администрация Ножай-Юртовского
муниципального района.

Приложение 2
к распоряжению главы администрации

Ножай-Юртовского муниципального района
« 3 » 'W 2018 г. т /0/

Конкурсная комиссия

администрации Ножай-Юртовского муниципального района
по формированию и подготовке кадрового резерва для замещения

вакантных должностей муниципальной службы в администрации Ножай-
Юртовского муниципального района

Музуруев А.Г. Глава администрации муниципального района-
председатель комиссии

Мамадиев Х.Д. Заместитель главы администрации муниципального
района - заместитель председателя комиссии

Джабраилова С.А. Заместитель начальника организационного отдела
муниципального района - секретарь комиссии

Оздарбиев С.З.

Ч л ен ы  к ом и сси и :

Заместитель главы администрации муниципального
района

Ахматханов Б.Л.
Алхотов М.Г.

юрист администрации
начальник отдела экономического анализа,
предпринимательства, торговли и инвестиций

Представитель Администрации Г лавы и Правительства Чеченской
Республики (по согласованию)

Независимый эксперт (по согласованию)
Независимый эксперт (по согласованию)